PREFEITURA MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58
Praça Getúlio Vargas, 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

FONE: (35) 3662-1463     email: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DO PROCESSO Nº 099/2019, DISPENSA Nº053/2019,

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSOS AOS

FUNCIONÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE,

 ATRAVÉS DE INCENTIVO FINANCEIRO FEDERAL, PORTARIA Nº3.194, DE 28

DE NOVEMBRO DE 2017, PROCESSO Nº 25000.485940/2017-44.

Aos doze dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e dezenove, às dez horas, na

sede da Prefeitura Municipal de Maria da Fé, situada à Praça Getúlio Vargas, nº 60, reuniu-

se a comissão de licitação designada pela Prefeita Municipal, Sra. Patrícia Santos de Almeida

Bernardo, em conformidade com a Portaria nº 171/2018, de 14 de dezembro de 2018, sob a

presidência do Sra. Patrícia Kraut de Mendonça e dos membros Marina Loiola Kuehne e Joel

Gonçalves dos Santos, conforme dispõe o art. 51, da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores, para o devido julgamento e classificação das propostas, para contratação de

empresa para ministrar cursos aos funcionários da rede Municipal de Saúde – Atenção Básica

Primária, no programa para fortalecimento das práticas de educação permanente em saúde no

Sistema Único de Saúde – PRO EPS SUS, através de incentivo financeiro Federal, Portaria

nº 3.194 de 28 de novembro de 2017, processo nº 25000.485940/2017-44, sendo eles:

Capacitação para ACS, Cuidados Paliativos, Feridas e Coberturas (curativos), Humanização

e Acolhimento, Limpeza, Desinfecção e Esterilização em serviços de Saúde, cujo valor total

do objeto é de R$ 11.780,00 (onze mil setecentos e oitenta reais),  em atendimento a Secretaria

Municipal de Saúde. As empresas que ofertaram o menor preço para os serviços foram: Kellen

Aparecida Faria Candido, inscrita no CNPJ nº 34.295.456/0001-48, situada na Rua Dona

Inácia Macedo, nº180, bairro Centro, na cidade de Pedralva/MG, irá ministrar os curso de:

feridas e coberturas (curativos) e primeiros socorros, cujo valor total dos cursos será de R$

4.000,00 (quatro mil reais) e a empresa Larissa Dela Libera Miranda, inscrita no CNPJ nº

32.054.011/0001-40, situada na Rua João Parmezani, nº55, bairro Centro, na cidade de

Albertina/MG, irá ministrar os cursos de: capacitação para ACS, cuidados paliativos,

humanização e acolhimento, limpeza, desinfecção e esterilização em serviços de saúde, cujo

valor total dos cursos será de R$ 7.780,00 (sete mil setecentos e oitenta reais). A presente

Dispensa baseia-se no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. As empresas

foram habilitadas e os valores ofertados encontram-se dentro dos valores praticados no

mercado conforme cotações. Esta ata será encaminhada para Parecer Jurídico e publicação no

site oficial da Prefeitura, no Diário Oficial do Município e quadro de avisos. Nada mais

havendo a tratar, a Sra. Presidente da Comissão de Licitação deu por encerrada esta sessão da

qual foi lavrada e assinada pela Comissão.

_____________________________

Patrícia Kraut de Mendonça

Presidente da Comissão de Licitação

_______________________                ____________________________

                    Marina Loiola Kuehne                         Joel Gonçalves dos Santos

                        Membro da C.P.L                                   Membro da C.P.L